
RIVITALIZIMI I KOMPLEKSIT ARSIMOR ERSEKE 

 

RIKONSTRUKSIONI I ZYRAVE TE DREJTORISE ARSIMORE, 

SHKOLLA E MESME E PERGJITHSHME ʽʽPETRO NINI LUARASIʼʼ, 

SHKOLLA 9-VJECARE ʽʽPAPA KRISTO NEGOVANIʼʼ, KONVIKTI 

& 

PALESTRA,TERRENET SPORTIVE. 

 

BASHKIA ERSEKE 

 

 



Relacioni  teknik 

" RIVITALIZIMI I KOMPLEKSIT  ARSIMOR  NE QYTETIN  E ERSEKES’’ qe  propozon  ne 

‘’RIKONSTRUKSIONIN E  DREJTORISE ARSIMORE,SHKOLLES SE MESME ‘’PETRONINI 

LUARASI’’,SHKOLLES 9-VJECARE ‘’PAPA KRISTO NEGOVANI DHE KONVIKTIT. 

 

INFORMACION I PERGJITHSHEM 

 

-HYRJE 

 

Zona e cila do te rikonstruktohet dhe rivitalizohet  ndodhet ne qytetin e Ersekes." e cila permban 4 

objekte: Zyrat Arsimore,Shkolla e mesme Petro Nini Luarasi,Shkolla 9-vjecare Papa Kristo Negovani 

dhe konviktin qe ndodhet ne vazhdim te vijes se tyre.Keto objekte ndohen parallel me rrugen 

kryesore te qytetit te Ersekes. 

 

Pozicioni  ne rajon 

 

 

SHKOLLA E MESME E PERGJITHESHME ‘’PAPA KRISTO NEGOVANI’’ 



Foto te gjendjes aktuale 

 

 

Shkolla e mesme ‘’PETRO NINI LUARASI’’ ndodhet ne kompleskin e objekteve te marra per 

rikonstruksion. eshte bere I mundur dhe permiresimi i kushteve te palestres. Persa i perket pjeses se 

eksterierit duke punuar per rifinituren e objektit kemi bere nje zgjidhje komplekse te arkitektures se 

objekteve duke perdorur pak a shume te njejten gjuhe te perdorimit te ngjyrave , e pasqyruar kjo ne 

fasadat e objekteve. Eshte bere I mundur dhe nje shtese per pjesen ndihmese te palestres ekzistuese 

duke shtuar dhoma zhveshjeje te pajisura me tualete-dushe,shtimi I tualetit te invalideve. 

PALESTRA 
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